
NYE BILLEDER
STANLEY KRAMER iscenesætter selv sin 

næste film , hvis handling udspilles i Spanien 
på Napoleonskrigenes tid og er inspireret af 
C. S. FORESTERS roman »The gun«. Kramer 
er i øjeblikket i Spanien fo r  at træ ffe forbere
delser til optagelserne og ligger samtidig i 
forhandling med MARLON BRANDO og CARY 
GRANT om hovedrollerne. Film ens titel bliver 
»Pride and Passion«.

MAXWELL ANDERSONS stærkt debatterede 
skuespil » The bad Seed« skal nu film atiseres 
af MERVYN LE ROY.

M anuskriptforfatteren og instruktøren NOR
MA N KRASNA er kom met til Paris fo r  at ind
spille et lystspil med ADOLPHE MENJOU og 
MYRNA LOY som et amerikansk ambassadør
par. EDWARD ARNOLD og OLIVIA DE HA- 
VILLAND m edvirker iøvrigt.

*

LEN1 RIEFENSTAHL er dukket op igen og 
er i fu ld  gang med forberedelsen af to tysk
spanske film , hvoraf den ene skildrer en tyre
fægters liv.

★

I anledning af 200-året fo r  Mozarts fødsel 
er man i Østrig ved at indspille en film  om 
Mozarts liv, »Reich m ir die Hånd mein Leben«, 
fortrinsvis koncentreret om de kvinder, der 
fik  betydning fo r  ham og med m usik fra en 
lang ræ kke a f hans væ rker — i operaerne 
høres b l.a . IRMGARD SEEFRIED og ERICH 
KUNZ. OSKAR WERNER spiller Mozart, og 
film en iscenesættes af KARL HARTL.

*

En af de mest omtalte nye franske film  er 
»Les Aristocrates«, iscenesat af debutan
ten DENYS DE LA PATELLIÉRE efter en 
roman a f MICHEL DE SAINT-PIERRE. PIER
RE FRESNAY spiller hovedrollen som en mar- 
quis, der kun lever fo r  sin dyrkelse af fo r 
fæ drene og forgæves søger at holde fam ilie
navnet og de foræ ldede traditioner i hævd, 
mens hans børn negligerer ham. Da han til 
slut forstår, at han er den eneste overlevende 
fra en tid, der definitivt er slut, går han i 
kloster.

CAYATTE behandler ægteskabets problem er 
i sin kommende film  »Pour le m eilleur et 
pour le pire.«

Indokina er rammen for  RENÉ CLÉMENTS 
næste film , til hvilken han har engageret 
BETTE DAVIS, MONTGOMERY CLIFT og SIL- 
VANA MANGANO. Dans film  efter Zolas 
»Faldgruben«, som fø r  er nævnt her i bladet, 
er netop ved at blive afsluttet og har fået 
titlen »Gervaise«.

*

Den indiske forfatter og instruktør K. A. 
ABBAS, der har skrevet en lang række ro
maner og film m anuskripter, og hvis film  
»Munna« blev anmeldt i »Kosm oram a« nr. 10, 
er i samråd med den russiske m anuskriptfor
fatter PAPAVA ved at skrive en film  om den 
store russiske opdagelsesrejsende A fanasij Ni- 
kitin, der i det 15. årh. foretog en rejse til 
Indien og regnes fo r  at være den første euro
pæer, der betrådte indisk jord. Film en vil 
blive indspillet a f russiske og indiske film 
fo lk  og skuespillere.

★

Efter i flere film  at have dyrket fortiden er 
A lf Sjoberg nu vendt tilbage til nutiden med 
»Vildfåglar«, en film atisering af Bengt Ander- 
bergs roman »Nisse Bortom «. Filmen fik  lidt 
vrøvl med censuren, men slap dog uskadt 

igennem. Per Oscarson og Ulla Sjoblom .
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